
Č.j. MMOP W3S.S212017 str. 8 

podkladům pro rozhodnuti a to do 3 pracovnlch dnů od skončeni lhiJty určené pro podáni némitek. Po 
uplynuti stanovené JhCJty spravnl orgán ve věci rozhodne. 

Oznámeni o zahájeni územnlho flzenl bylo vyvě~no na úrednf desce Magistrátu města Opavy a 
současně elektronicky zverejněno ode dne 16. 6. 2017 do dne 4. 7. 2017. 

V průběhu vý~e stanovených lhůt žadatel žádost doplnil o dal~l podklady a doklady pro rozhodnuti ve 
věci: vyjádfenlm Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. č. j. 9773N01348112017/PA ze 
dne 21. 8. 2017; koordinovaným závaznym stanoviskem č. j. ZP/848512017/SkM ze dne 19. 6. 2017, 
které vydal Magistrát města Opavy, odbor životnlho prostfedl, lj. o doklady a poklady, z jejichž obsahu 
vyplývá, že nemajl vliv na výsledek rozhodnuti ve věci. 
Stavebnl ůrad proto Llčastnlky rlzenl opětovně seznámil ve smyslu § 36 odst 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
(správnll'ád) s možnosti vyjádfit k podkladům pro rozhodnuti. Opatrenl č. j. MMOP 9575212017 ze dne 
29. 8. 2017 oznámil žadateli, obci a dotčeným orgánům jednotlivě; účastnfkům rfzenl uvedeným v§ 85 
odst. 2 plsmeno a). plsmeno b) stavebnlho zákona bylo opatrenl doručeno vefejnou vyhlá$kou (ust. § 25 
odst. 2 správnfho fádu}. Opatrenl seznámeni s podklady pro rozhodnuti bylo vyvě~no na úfednl desce 
Magistrátu měSta Opavy a současně elektronicky zvefejněno ode dne 31. 8. 2017do dne 18. 9. 2017. 

K povoleni stavebnfch objektů S0-01A- změna stavby spočfvajfcl v roz!lfenl stáv. komunikaci (kromě 
kontejnerového stánf) + S0-018- nová komunikace je pNsluěný silničnr správnl (Jfad. 

K povoleni stavebnlch objektů S0-02- kanalizace dešťová DN 300, 250 + 50-03- kanalizace splaěková 
DN 250 + 50-04 - vodovod 090, 063 je pflsluěný vodoprávnr správnr úrad. 

Predmětem rozhodnuti je umlstěnl stavebnlch objektů, která nevyžaduji stavebnl povoleni ani ohlá~enl a 
která jsou územ nim rozhodnutrm (v právni moci} nejen uml stěny, ale vzniká i právo je realizovat Z těchto 
důvodů stavebnl (!rad ve výroku rozhodnuti do podmlnek pro umlstěnl stavby a zpracovénl dokumentace 
zahrnul i nezbytné podmlnky pro realizaci stavby: 

• plocha pro kontejnery (součást S0-01A} - ust § 103 odst. 1 pfsmeno e) bod 17 stavebnlho 
zákona odstavná, manipu/a~nl, prodejnf skladové nebo wstavnl plochy do 300 m2, která 
neslouti pro skladováni nebo manipulaci s honavýmí látkami nebo látkami, která mohou způsobit 
zneči~t~nl fivotnlho prostfedl, 

• SC-07 - pflpojky kanalizace, vody, plynu - ust. § 103 odst. 1 plsmeno e) bod 10 stavebnlho 
zákona - vodovodnl, kanalízačnl, energetické pf/pojky a pflpojky elektronických komunikaci 
včetn~ pfipojenl stavby a odbllmých zaflzenf vedených mimo budovu nebo pfipojenf staveb 
plnfclch doplt'fkovou funkci ke stavM hlavnf na rozvodné sft~ a kanalizaci stavby hlavni 

• S0·06- Vefejné osvětleni- ust. § 103 odst. 1 pfsmeno e) bod 8 stavebnlho zákona- vedeni 
vefejného osv6Uenl v6atn6 sto1áro a systém(J f/dfcf, zabezpečovacl, informačnl a 
telekomunikačnl techniky. 

Z ustanoveni § 119 odst. 1 vyplývá, že dokončenou stavbu, popflpadě část stavby schopnou 
samostatného užlvánl uvedenou v§ 103 odst. 1 plsmeno e) bod 4 až 8 lze užlvat na základě 
oznámeni stavebnlmu (!radu (§ 120). Stavebnlk zajisti, aby byly pl'ed započetfm užlvánf stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkouěky a rněfenl zvláštnlmi právnlmi pl'edpisy. 

Stavebnlk je povinen ve smyslu§ 152 stavebnlho zákona dbát na fádnou pNpravu a prováděni 
stavby; tato povinnost se týká i terénnfch úprav a zarlzenl. Pfitom musf mft na zreteli zejména 
ochranu života a zdrav! osob nebo zvlrat. ochranu životnlho prosti'edl a majetku, i ěetmost 
k sousedstvl. K tomu je povinen zajistit provedeni a vyhodnoceni zkouěek a měfenl 
pfedepsan~ch zvláětnlmi pfedpisy. Tyto povinnosti má i u staveb a jejich změn nevyžadujlclch 
stavebnl povoleni ani ohlá~nr nebo u jiného obdobného záměru naprlklad zrrzenl reklamnlho 
zarfzenl. O zahájeni pracl na stavbách osvobozených od povoleni je povinen v dostatečném 
pfedstihu informovat osoby těmito pracemi ptlmo dotčené. 

Dokumentace pro územnl rlzenl obsahovala údaje, které nevyžaduji vydáni územnlho rozhodnuti, proto 
je stavebnl úfad v rámci správnlho flzenl o umlstěnl stavby nefeěil: 

- stavebnl úpravy stavajlcl komunikace, ulice K Moravici, které podle ust. § 79 odst 6 stavebnfho 
zakona vydáni územnlho rozhodnuti ani územnlho souhlasu nevyžaduji. 

Stavebnf úfad v provedeném územnlm rrzenl prezkoumal pl'edloženou tádost, projednal ji s účastnfky 
tfzenl a dotčenými orgány a zjistil, že je záměr žadatele v souladu s vydanou územně plánovacl 

.dokumentaci, s clli a úkoly územnlho plánováni, zejména s charakterem územl, s požadavky na ochranu 



t.j. MMOP ·103552120 17 str. 9 

architektonických a urbanistických hodnot v územ!, s požadavky stavebnlho zákona a jeho prováděclch 
právnfch pfedpisů, zejména s obecnými požadavky na využlváni územ!, dále s požadavky Ha verejnou 
dopravnl a technickou infrastrukturu a s požadavky zvláětnlch právnlch predpisCJ. 

Posouzen! záměru žadatele dle ust. § 90 stavebnlho zékona: 

se zásadami územnlho rozvoje Moravskoslezského kraje 
- záměr se nacházl v územ!, pro které byla poffzena územně plánovacl dokumentace .Zásady 

územnlho rozvoje Moravskoslezského kraje", které stanovl zejména základnf požadavky na účelné 
a hospodárné uspol'ádán! územf kraje, vymezl plochy nebo koridory nadm!stnfho významu a stanovl 
požadavky na jejich využiti, zejména plochy nebo koridory pro verejně prospě§né stavby, vefejně 
prospě~ná opatfenl. Záměr je v souladu se zásadami územnlho rozvoje Moravskoslezského kraje 
vydané zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 22. 12. 2010 usnesenlm č. 16121426 
a rozsudku NejvyA§Iho správnlho soudu č. j . 7 Ao 212011 -202 a rozsudku č. j. 7 Ao7212011 
ze dne 15. 3. 2011 . Zásady územnlho rozvoje Moravskoslezského kraje jako opatrenl obecné povahy 
nabyly účinnosti dne 4. 2. 2011. Umlstěnlm stavby nenr predmětné opatlenl dotčeno a pro daný 
záměr nevyplývajl žádná omezeni. 

odsL a) s vydanou územně plánovacl dokumentaci 
- umlstěnl .stavby" je v souladu s ůzemnlm plánem města Opavy schváleného usnesenlm 

Zastupitelstva města Opavy ze dne 22. 6. 1998, jehož závazná část byla vydána obecně závaznou 
vyhléAkou č. 06/98 ze dne 22. 6. 1998, změnou č. 1 ůzemnlho plánu města Opavy schválena 
usnesen!m Zastupitelstva města Opavy dne 14. 8. 2001, jejlž závazná část byla vydána obecně 
závaznou vyhláškou č. 1512001, změnou č. 2 územnlho plánu města Opavy schválena usnesenrm 
Zastupitelstva města Opavy dne 16. 9. 2003 jejlž závazná část byla vydána obecně závaznou 
vyhláškou č. 6/2003, změnou č. 4 územnlho plánu města Opavy schválena usnesenrm Zastupitelstva 
města Opavy dne 20. 9. 2005 jejlž závazná část byla vydána obecně závaznou vyhlá!kou č. 
1112005, změnou č. 6 ůzemnlho plánu města Opavy schválena usnesenlm Zastupitelstva města 
Opavy dne 22. 6. 2004 jeji! závazné část byla vydána obecně závaznou vyhláškou č. 612004, 
změnou č. 7 ůzemnlho plánu města Opavy schválena usnesenlm Zastupitelstva města Opavy dne 
19. 12. 2006, změnou č. 8 ůzemnlho plánu města Opavy vydanou formou opatlenl obecné povahy č. 
212010 Zastupitelstvem statutámlho města Opavy dne 31. 8. 2010, změnou č. 9 územnlho plánu 
města Opavy vydanou formou opatrenl obecné povahy č. 312010 Zastupitelstvem statutémfho města 
Opavy dne 31. 8. 2010, změnou č. 10 územnlho plánu města Opavy vydanou formou opatrenl 
obecné povahy č. 4/2010 Zastupitelstvem statutémlho města Opavy dne 31. 8. 2010, změnou č. 12 
ůzemnlho plánu města Opavy vydanou formou opatrenl obecné povahy č. 1/2012 Zastupitelstvem 
statutámlho města Opavy dne 23. 4. 2012, změnou č. 13 územnlho plánu města Opavy vydanou 
formou opattenl obecné povahy č. 1/2013 Zastupitelstvem statutámfho města Opavy dne 16. 12. 
2013 včetně rozhodnuti č. j. MSK 7569012014 ze dne 11. 6. 2014, které vydal Krajský orad 
Moravskoslezského kraje, Odbor územnlho plánováni, stavebnlho fadu a kultury a kterým byl zrušen 
územnl systém ekologické stability lokálnl úrovně. 

Z výkresu B. 2. Komplexnl urbanistický návrh v měrltku 1 : 5000 a výkresu B. 3. Výkres regulativů 
funkčnlho a prostorového uspofádánl v měrltku 1 : 5000 (součásti závazné části územně plánovacJ 
dokumentace) vyplývá, že záměr má být umlstěn v zastavěném územ!, v ploše s funkčnlm využitlm 
rodinné zástavby vesnického typu (RV) s charakteristikou územ! bydleni nizkopodlažnl formy 
zástavby vesnického charakteru, zarrzenl občanského vybaveni oclpovldajlcl významem danému 
územ! a v ploše bytových domů o 2 a vfce NP (BD) s charakteristikou územf bydleni městského 
charakteru o 2 a vice NP (max. 6 NP.), zarlzenl občanské vybavenosti významem odpovfdajlcf 
danému územl. Regulativy obecně závazné vyhlášky se stanovuje užlvánl územně plánovacl 
dokumentace - predmětem rozhodnuti v obou funkčnlch plochách je záměr stavbou prfpustnou; lj. 
komunikace pěAi, cyklistické, motoristické a MHD, stavby nezbytného technického vybaveni a stavby 
odstavných mlst sloužlcl potrebě územ!. 

odst b) s cll/ a úkoly územnlho pl•novánl, zejména s charakterem územ/, s pofadavlcy na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v územ/ 

- clle a úkoly územnlho plánováni jsou stanoveny ust. § 18 a§ 19 stavebnlho zákona; jednlm z cllů 
územnlho plénovánl stanovených v § 18 stavebnlho zákona je ureovat podmlnky pro hospodárné 
využlvánl zastavěného územf a zajišťovat ochranu nezastavěného územ!. Navržený záměr 
se nacházl v zastavěném územ!; nenacházl v souladu s ustanovenfm § 22 odst 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státnl památkové péči ve zněnl pozdějšfch pfedpis(J (památkového zákona) vyplývá pro 



Č.j . MMOP 10355212017 str. 10 

stavebnlka povinnost již od doby prlpravy stavby tento záměr oznámit archeologickému llstavu a 
umožnit jemu nebo jeho oprávněné organizaci provést na dotčeném územ! záchranný archeologický 
výzkum. 

- Z koordinovaného závazného stanoviska, které vydal Magistrát města Opavy odbor životnlho 
prostredf dne 19. 6. 2017 pod sp. zn. ŽP-8485/201/SkM vyplývá souhlas dotčeného orgánu héjfcl 
verejné zájmy podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně pflrody a krajiny ve zněnl pozdějšlch 
predpisů ve vztahu k dotčeni krajinného rázu a významných krajinných prvků, kdy dotčený orgán 
konstatuje, te záměr svými prostorovými a plošnými parametry nemá vliv na jejich změnu. Ze 
stanoviska dále vyplývá, že v dotčené oblasti se nenacházl zvláště chráněné územ! podle 
predmětného zákona, tádné prvky NATURA 2000; dotčený orgán stanovil podmfnky, týkajfcl se 
dotčeni zeleně rostoucf mimo les, které stavebnl urad zahrnul do podmlnek rozhodnuti a za jejich 
dodrženi nebudou negativně ovlivněny stávajlcl prrrodnf kulturnr čí historické charakteristiky daného 
územ i. 
Dotčený orgán hájfcl zájmy státu dle zákona š. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského púdnfho 
fondu ve zněnl pozdějšlch predpisů vydal souhlas s odnětlm zemědělské pOdy ze zemědělského 
pC!dnlho fondu za podmfnek, které stavebnf úrad zahrnul do podmfnek rozhodnuti; dotčený orgán 
posoudil záměr z hledisek uvedených v ustanoveni§ 9 zákona o ochraně ZPF a vyhlášky č. 13/1994 
Sb., kterou se upravuji některé podrobnosti zákona o ochraně ZPF, ve zněnl pozdějšlch pl'edpisO a 
zjistil, že uskutečněnlm záměru, nebo utlvánlm stavby, pfi splněni požadavku uvedených v tomto 
souhlase nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o ochraně ZPF. Součásti stanovených 
podmlnek je mimo jiné zajištěni skrývky kultumr vrstvy půdy ornice o mocnosti 30 cm. Pfi stanoveni 
mocnosti skrývky omičnl vrstvy správnl orgán vycházel z výsledku kopané pedologické sondy. 
Dotčený orgán hájlcl verejné zájmy podle zékona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonO (voctnl zákon), ve zněnl pozděj!lch predpisů vydal k záměru souhlasné závazné stanovisko 
bez stanoveni podmlnek nebof uskutečněnlm stavby, by nemělo dojit k negativnlmu ovlivněni zájmů 
v dotčené oblasti chráněných vodnlm zákonem. Vodoprávnl úrad posoudil, že záměr nezhO!tl stav 
vodnlho útvaru ani nebude mft za následek nedosaženi dobrého stavu/potenciálu vod. 
Dotčený orgán hájlcf verejné zájmy podle zákona č. 18512001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dal!lch zákonO, ve zněnf pozdějšlch pfedpisů (dále jen "zákon o odpadech") jakožto správnl orgán 
v oblasti odpadového hospodál'stvf proti uvedenému záměru nemá námitek za dodrženi podmfnek 
vyplývajlclch z vyjádfenl, které je součásti koordinovaného závazného stanoviska a které stavebnl 
úrad zahrnul do podmlnek rozhodnuti. 
Verejné zájmy podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemnlch kornunikaclch, ve zněnl pozdějšlch 
predpisů, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán vydal k záměru souhlasné závazné stanovisko 
bez stanoveni podmlnek. 
Z koordinovaného závazného stanoviska dále vyplývá, že umlstěnlm záměru nedojde k dotčeni 
verejných zájmy chráněných zákonem č. 20112012 Sb., o ochraně ovzdu!l ve zněnl pozděj!fch 
predpisů; zákonem č. 289/1995 Sb., o leslch a o změně a doplněni některých zákonů (lesnl zákon}; 
zákonem č. 20/1987 Sb., o státnl památkové péči, ve zněnl pozděj!lch predpisů- pfedmětné parcely 
se nacházej i na územ!, které nepožlvá ochrany památkového zákona. 

- K predmětnému záměru vydal závazné stanovisko bez stanoveni podmlnek pNslušný dotčený orgán 
hájlcf verejné zájmy podle zákona č. 222/1999 Sb., o zaji!fovánl obrany české republiky v platném 
zněnf a v souladu s resortnlmi Ministerstvo obrany sekce ekonomická a majetková odbor ochrany 
územnlch zájmů a rlzenl programů nemovité infrastruktury Brno č. j. 7407712017-8201-0ÚZ-BR 
ze dne 24. 4. 2017. 

- Zaji!těnl souladu záměru s clli a úkoly územnlho plánováni souvisl rovněž úzce s požadavky 
stavebnlho zákona a jeho prováděclch vyhlá~k. zejména s obecnými požadavky na využfvánl 
územl, zakotvenými ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., ve zněnl pozdějšlch predpisO a s technickými 
požadavky na stavby, zakotvenými ve vyhlášce č. 26812009 Sb., jejichž dodrženlm se stavebnl úrad 
zabýval v následujlcfm textu. 

odst. c) s pofadavky tohoto zákona a jeho provádklch právnlch pfedpisů, ze)m~na s obecným/ 
potadavky na vyuffvánl územ/ 
umlstěnf stavby splňuje požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných technických požadavcfch 
na využlvánlllzemr ve zněnl pozděj!lch predplsCJ: 
§ 20 odst. 1 v souladu s cf/i a (Jkoly (Jzemnlho plánováni a s ohledem na souvislosti a charakter (Jzeml je 
obecným po1adavkem takové vymezováni pozemků, stanovováni podmlnek jejich vyu11vánl 
a umisťováni staveb na nich, které nezhor!uje kvalitu prostfedf a hodnotu (Jzemr 

záměr je v souladu s cfli a úkoly územnlho plánováni (viz vý!e). Stavba nebude mlt negativnl vliv na 
životnl prostfedf, nevyžádá si žádná opatrenl, kterými by bylo nutno respektovat zachováni 
stávajlclho stavu životnlho prostredl. Pro umlstěnl stavby nenl treba vydávat ani rozhodnuti o 
povoleni káceni drevin, nebof se na pozemku tádné dfeviny, které by takové povoleni vyžadovaly, 



Č.j. MMOP 103SS2/2017 str. J J 

nenacházejl. Navržené umlstěnl stavby spll'luje požadavky urbanistické, architektonické, 2ivotnfho 
prostredl, hygienické, potáml ochrany, bezpečnosti a na zachovénl pohody bydleni. 

§ 20 odst. 3 Pozemek se vždy vymezuje tak, aby svými vlastnostmi, zejm(ma velikosti, polohou, plo§ným 
a prostorovým uspofádánfm, umotňoval vyutitl pro navrhovaný Otel a byl dopravné napojen na vefejn~ 
pflstupnou pozemnl komunikaci 
§ 20 odst 4 Stavebnl pozemek se vtdy vymezuje tak, aby svými vlastnostmi, zejména velikosti, polohou, 
p/o~ným a prostorovým uspofádtmfm a základovými poméry, umotňoval umlsttJnf, realizaci a utfvánf 
stavby pro navrhovaný Otel a aby byl dopravné napojen na kapacitně vyhovujfcf vefejnfJ pflstupnou 
pozemnl komunikaci 

Změnou stavby docházl k rozšlrenf stávajlclch vefejně pfistupnych účelových komunikaci, které 
navazuji na stavajlcr dopravnf infrastrukturu. Komunikace jsou navdeny jako verejně pffstl!Pná 
s ohledem na technické požadavky a prostorové uspol'ádánl mfstnlch komunikaci podle CSN 
736110 - Projektováni mfstnfch komunikaci. Velikost pozemku umožňuje naplněni základnlch 
požadavkCI pro navrhovanou stavbu. Nová parkovacf stánl jsou rešena v počtu 7 mlst s napojenlm 
na ulici Hlavni. 

§ 20 odst. 5 Stavebnl pozemek se vtdy vymezuje tak, aby na nfJm bylo vyfe~eno: 
a) um/stěni odstavných a parkovaclch stánl pro (Jtel vyutitl pozemku a utlvánl staveb na n~m 
umfsMných v rozsahu potadavktJ pflsluSné české technické normy pro navrhováni mlstnlch komunikaci, 
cot zaru~uje splnfJnl potadavkfJ ttlto vyhlá~ 

V rámci stavby bude zflzena parkovacl plocha v počtu 7 mf st. 
b) nakládáni s odpady a odpadnlmi vodami podle zv/á~tnfch pfedpisfJ, které na pozemku vznikajl jeho 
utfvánlm nebo u11vánfm staveb na ném umfsténých 

odpady vzniklé pl'i stavebnl Oinnosti budou likvidovény dle zákona č. 18512001 Sb., o odpadech 
v souladu s popisem v souhrnné technické zprávě a dle podmlnek rozhodnuti. V rámci stavby bude 
rešena plocha pro kontejnerové stanl. 

c) vsakováni nebo odváděni srátkových vod ze zastavéných ploch nebo zpevněných ploch, pokud 
se naplánuje jejich jintl vyutitf 

likvidaci srážkové vody z komunikaci má být zaji~těna do vpusti, které majl být kanalizaOnlmi 
pflpojkami svedeny do kanalizačnfho radu deAťové kanalizace (S0-02) 

§ 22 odst. 2 Nejmen~l §ffka vefejného prostranstvf, jeho2 soul:ásti je vefejná komunikace zpffstupt'luj/cl 
pozemek rodinného domu je 8 m. Pfi jednosmfJmém provozu je motno tuto !ffku snftit a2 na 6, 50 m 

s vazbou na metodické sděleni MMR pro uplatl'lovánl § 22 odst. 1 a 2 vyhl. č. 501/2006 Sb., 
(aktualizace 5. 8. 2015}, se ustanoveni pro záměr nevztahuje. 

§ 23 odst 1 Stavby podle druhu a potfeby se umísťuji tak, aby bylo umo1néno jejich napojeni na s/té 
technicktl infrastruktury a pozemnl komunikace a aby jejich umfsténf na pozemku umott'lovalo mimo 
ochranná pásma rozvodu energetických vedeni pffstup potáml techniky a provedeni jej/ho zásahu. 
Pfipojenl staveb na pozemnl komunikace musl svými parametry, provedenlm a zp(Jsobem pfipojenl 
vyhovovat potadavkům bezpetného utlvánf staveb a bezpečného a plynulého provozu na pfilehlých 
pozemnlch komunikaclch. Podle druhu a charakteru stavby musf pfipojenf splt'lovat tét potadavky 
na dopravnl obslutnost, parkováni a pflstup potáml techniky 

umlstěnl záměru na pozemku umožfluje prlstup požáml techniky a provedeni jejlho zásahu 
v souladu se závazným stanoviskem doteeného orgénu na úseku požáml ochrany Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územnf odbor Opava ze dne 18. 5. 2017 č. j. HS0$-
4458-212017, který vyslovil souhlas, který se neváže na dodrženi podmfnek. 

§ 23 odst 2 stavby se umisťuji tak, aby stavba ani jej/ tást nepfesahovals na sousednl pozemek. 
Umlst~nfm stavby nebo zménou stavby na hranici pozemků nebo v jej/ bezprostfednf bllzkosti nesml být 
znemotnfJna zástavba sousednlho pozemku 

stavba dopravnl infrastruktury nebude zasahovat za hranice dotčených pozemků. 
§ 25 odst. 1 Vzájemné odstupy staveb mus/ sp/lfovat potadavky urbanistické, architektonické, tivotnlho 
prostfedl, hygienické, veterinámf, ochrany podzemnlch vod, státnf památkové péče, potáml ochrany, 
bezpe~nosti, civilnl ochrany, prevence z~valných havérif, potadavky na dennf osvéUenl a oslunénl 
a na zachováni kvality prostfedf. Odstupy musl dále umottlovat (Jddbu staveb a utlvánf prostoru mezi 
stavbami pro technická ~i jiná vybaveni a tinnosti, napffklad technickou infrastrukturu 

umlstěnfm záměru jsou splněny vzájemné odstupy staveb; údržba staveb bude vzájemnými odstupy 
umožněna a budou naplněny dal~l požadavky tohoto ustanoven!. Navržené odstupy 
a s tlm souvisejlcf požadavky byly predmětem posuzováni nejen stavebnfho úl'adu, ale 
i dotčených orgánů na úseku jejich působnosti. Veškerá stanoviska k záměru byla souhlasná 
a stanovené podmfnky jsou zahrnuty do podmlnek rozhodnuti. 

§ 25 odst. 7 vzdálenost průtell budov, v nicht jsou okna obytných mfstnostl, musl být nejméné 3 m od 
okraje vozovky silnice nebo mlstnf komunikace 

umlstěnlm změny stavby ro~rrenl ulice Lužická ve vzdálenosti rozmezf 2,44 m - 2,64 m od jižnlho 
průčelf bytového domu č.p. 1358 je dodržena neboť se zde nenacházf okna obytných mfstnostl. 



Č.j. MMOP 10355212017 str. 12 

Umistěni stavby splňuje požadavky vyhlá~ky č. 26812009 Sb., o technických požadavclch na stavby: 
§ 6 odst. 6 Prostorové uspofádánl sltl technického vybavenf jako souMh nebo kffienl jsou stanoveny 
normovými hodnotami 

stavba je umlstěna tak, aby splnila požadavky sprévců a vlastnlků technické infrastruktury, normové 
hodnoty stanovené zejména CSN 73 6005 (prostorové uspoi'ádánl sltl). Podmlnky stanovené 
vlastnlky sltě technické infrastruktury jsou zahrnuty do podmlnek rozhodnuti. 

§ 10 odst. 1 Stavba musl být navrtena a provedena tak, aby neohro:tovala :tivot a zdrav/ osob nebo 
zvffat, bezpetnost. zdravé :tivotnl podmlnky jejfch u:tivatelů ani u:tivat91u okolnlch staveb a aby 
neohro:tovala :tivotnl prostledf nad limity obsa:tené v jiných prtwnlch pfedpisech, zejména následkem 
a) uvolflovánl látek nebezpečných pro zdrav/ a :tivoty osob a zvlfat a pro rostliny, b) pntomnostl 
nebezpetných částic v ovzdu~l. c) uvolt'lo~nl emisi nebezpečných záfenl, zejména ionizujlclch, 
d) nepflznivých účink{J elektromagnetického záfenl, e) znetištl§nl vzduchu, povrchových nebo 
podzemnlch vod a pudy, f) nedostatečného zneškodflovánf odpadnfch vod a koute, g) nevhodného 
nakládáni s odpady 

stavba je navržena tak, že neohrožuje život a zdravf osob, bezpečnost, zdravé životnl podmlnky 
jejich uživatelů ani uživateiCJ okolnlch staveb a neohrožuje životni prostredf nad limity, obsažené 
v jiných právnlch pfedpisech zejména nésledkem uvolňováni látek, nebezpečných pro zdrav! a 
životy osob, zvlrat a pro rostliny, nepflznivých ůčinkCI elektromagnetického záfenl, uvolňováni emisi 
nebezpečných záfenl, zejména ionizujfcfch a nevhodných světelně technických vlastnosti. 

Posouzeni záměru dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavclch zabezpečujlclch 
bezbariérové užlvánl staveb - za dodrženi podmfnek rozhodnuti vyplývajfclch z vyjédfenl NIPI 
bezbariérové prostredl o. p. s Jihlava, č. j. 0531700666 ze dne 16. 5. 2017 záměr respektuje usl § 2 
odst 1 plsmeno a) - pozemnl komunikace a verejné prostranstvl. 

S ohledem na uvedené skutečnosti je záměr v souladu s požadavky stavebnlho zákona a jeho 
prováděclch predpisů. Užlvánfm stavby po jejlm dokonoonl nebude územi nijak ovlivněno nad rémec 
současného využfvánl územf. 

odst. d) s pofadavky na vefe]nou dopravnl a technickou lnfrastrulcturu 
stavba má být napojena na stávajicf dopravnf infrastrukturu a byla pfedmětem posouzeni dotčeného 
orgánu hájlcl verejné zájmy podle zákona č. 1311997 Sb., o pozemnlch komunikaclch ve zněnl 
pozdějšich predpisů, Magistrét města Opavy, odbor dopravy dne 11. 11. 201 O pod č. j. MMOP 
110318/2010 vydal rozhodnuti o povoleni pripojenl komunikaci k mistni komunikaci, ulice Joži 
Davida. Napojenl na technickou infrastrukturu bylo predmětem posouzeni vlastnfka a provozovatele 
Inženýrských sltl, jejichž podmfnky stavebni ůfad zahrnul do podmlnek rozhodnuti. 

odst. e) s pofadavky zvláltnlch právnlch p/edplsů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláltnlch právnlch p/edplsů popflpadj s výsledkem felenl rozporů a s ochranou práv a prlvem 
chráněných zájmů účastnlků flzenl 

požadavky dotčených orgánů byly vyhodnoceny tak, jak je odůvodněno ve výše uvedeném textu. 
Rozpory mezi závaznými stanovisky nebyly zj~těny. Záměr je v souladu s ochranou prév 
a právem chráněných zájmů účastnlkCJ rlzenl; námitkami a požadavky ůčastnlků rrzenl se stavebnl 
úfad zabývá v následujlclm textu. Podminky dotčených orgánCI byly stavebnlm úradem posouzeny a 
stavebnlm úradem odůvodněny a bylo s nimi naloženo tak, že byly zapracovány do podmlnek pro 
umistěnl a zpracováni projektové dokumentace stavby. 

Žádost byla doložena: 
- textovou a grafickou části rozhodnuti 
- smlouvami o pripojenf k distribučnl soustavě uzavrena mezi žadatelem a GasNet, s. r. o. ůsti nad 

Labem 
- rozhodnutlm o povoleni pfipojenl pozemnfch komunikaci k mlstnl komunikaci ulice Joži Davida vydal 

Magistrát města Opavy, odbor dopravy, odděleni správy dopravy a pozemnlch komunikaci 
č.j. MMOP 110318/2010zedne 11. 11.2010 

- souhlasy viastnfků 

Stanoviska sdělili: 
- Magistrát města Opavy, odbor životnfho prostredl koordinované závazné stanovisko č. j. 

ŽP/848512017/SkM ze dne 19. 6. 2017 
- sděleni Magistrát města Opavy, odbor dopravy, odděleni správy dopravy a pozemnlch komunikaci 

č. j. MMOP 56061/2017 ze dne 17. 5. 2017 
- vyjádrenl Ceská telekomunikačnl infrastruktura a. s. Praha č. j. 581237/2017 ze dne 11 . 4. 2016; 

ze dne 19. 7. 2017 



ČJ. MMOP 103552/2017 str. 13 

- vyjádřeni ČEZ Distribuce, a.s. Děčln č. j. 0100742152 ze dne 10. 5. 2017; č. j. 10929444490 ze dne 
25.5.2017 

- vyjédi'enl GridServices, s. r. o. Brno l:. j. 5001512460 ze dne 15. 5. 2017; č. j. 5001512494 ze dne 16. 
5. 2017; č. j. 5001513382 ze dne 16. 5. 2017 

- vyjádfenf Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. č. j. 9773N013481/2017/PA 
ze dne 21. 8. 2017; č. j. 9773N011300/2008/PA ze dne 13. 10. 2008~ č. j. 9773N010089/2017/PA 
ze dne 16. 5. 2017; sdělenlm č. j. 9773N00748/2016/PA ze dne 20. 4. 2016; č. j. 
9773/0007482/2016/AUTOMAT ze dne 11. 4. 2016 

- vyjédfenr Telco Pro Services, a. s. Praha č. j. 0200596026 ze dne 10. 5. 2017 
- vyjédi'enl OPATHERM a. s. Opava č. j. 174/2016 ze dne 12. 4. 2016 
- vyjádfenl OpavaNet a. s. Opava č. j. 41/16 ze dne 12. 4.2016 
- vyjédfenr Technické služby Opava s. r. o. č. j. 13812016 ze dne 25. 4.2016; č. j. 145/2017 

ze dne 12. 5. 2017 
- závazné stanovisko Ministerstvo obrany sekce ekonomická a majetková odbor ochrany územnlch 

zájmů a flzenl programů nemovité infrastruktury Brno č. j. 74077/2017-8201-0ÚZ-BR 
ze dne 24. 4. 2017 

- vyjádfenl Archeologický ústav Akademie věd české republiky, v.v.i. Brno č. j. ARUB/2061117 
ze dne 19. 4. 2017 (nedotčený orgán) 

- vyjádfenl Povodf Odry st. p. Ostrava č. j. 05870192312/810.05/2017 ze dne 2. 5. 2017 
- vyjádfenl NIPI bezbariérové prostfedl o. p. s Jihlava, č. j. 0531700666 ze dne 16. 5. 2017 
- závazné stanovisko Hasieský záchranný sbor Moravskoslezského kraje Ozemnl odbor Opava 

závazným stanoviskem 
l:. j. HSOs-4458-212017 ze dne 18. 5. 2017 

- závazné stanovisko Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sfdlem v Ostravě 
závazným stanoviskem pod č. j. S-KHSMS 2018112017/0PIHOK ze dne 2. 5. 2017. 

Stavebnf úfad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštnlml pfedpisy a zahrnul je do podmlnek rozhodnuti. 

Stavebnl úrad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanoveni právnlch pfedpisCJ ve 
výroku uvedených. 

V souladu ustanovenlm § 86 odst. 3 stavebnlho zákona jestliže žadatel nemá vlastnické právo nebo 
doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu nebo opati'enl k pozemku nebo stavbě, ptedložl 
souhlas jejich vlastnfka; to neplatr, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit 

dle výpisu z katastru nemovitosti list vlastnictvl č. 1104 má 
v k. ú 
6 a 
a souhlas s umlstěnlm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 27. 6. 2016 

. č. 1385/2 
747 06 Opava 

Opava 6 

~~~~: ~=:~:' Pn~~ovitostl list vlastnictvl e. 3106 má k ; zemku eyr. č4;:o/~pav ~a~ i 
a souhlas s umlstěnlm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 10. 6. 2016 
dle výpisu z 1t.:.t~:oc:tn 
vlastnické právo 
a souhlas s um 
dle výpisu z katastru nern0\mo:st1 
Kylešovice "'"'m'~" ....... "' 
Opava 6 a 
a SOUhlaS S IMI~:fAnl 

- dle výpisu Z katastru ncrTII'\\IItl'\t~tl 

Kyle!ovice vlastnické právo 
Opava 6 a souhlas s umrstěnfm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 24. 4. 2016 

vk. ú. 
747 06 

dle výpisu z katastru nemovitostr list vlastn
11

ictv• l 1č .• 13l96• m• á• kipo. ze
1
m
1
k
1
ul plalr.

1
e1.11111i3l9il2/l2il, l13l9ll711i/2II9ÍI, 

1399137 v k. ú. Kyle§ovice vlastnické právo 
a souhlas s umlstěnlm stavby vyplývá ze souhlasu bez uvedeni data a smlouvy o budoucl kupnl 
smlouvě ze dne 22. 2. 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvl č. 1353 ma k pozemku par. č. 1260 v k. ú. Kyle~vice 
vlastnické právo Opava 6 
a souhlas s umlstěnfm stavby vyplývá ze souhlasu bez uvedeni data 



Č.j. MMOP 1035S212017 

dle v~pisu z katastru no~>rnn\litn.~tl 

Kylešovice vlastnické prévo 
a souhlas s umlstěnlm 
dle v~plsu z katastru 
Kylešovice vlastnické .. ~ . .,,..,. 

str. 14 

a souhlas s umlstěnlm stavby vypl~á ze souhlasu bez uvedeni data 
dle ~pisu z katastru nemovitostr list vlastnictvr č. 971 mé k pgzemku par. č. 1372/1 v k. ů. Kylewvice 
vlastnické právo • • Opava 6 
a souhlas s umlstěnlm stavby vypl~á ze souhlasu ze dne 27. S. 2016 
dle Výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvl č. 1821 má k pozemku par. č. 1382/15 v k. ů. 
Kyiešovice vlastnické právo _ .. . pava a 
souhlas s umlstěnlm stavby vypl~á ze souhlasu ze dne 6. 4. 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvl č. 3199 má k nn••~~>moltl 
Kylewvice vlastnické právo 
a souhlas s umlstěnlm stavby ze ze ne 
dle výpisu z katastru nemovitostf Ust vlastnicM č.1388 má k pozemku par. č. 19/4, 30/3, 39/3, 48/3, 
48/4, 1250/2, 1251, 1367/2, 138217, 1814, 1366, 1367/1, 1381, 1403 v k. ú. Kylešovice vlastnické 
prévo Statutáml město Opava a souhlas s umrstěnlm stavby vypl~á z vyjádrenl č. j. MMOP 
46281/2017/Be ze dne 21. 4. 2017; č. j. MMOP 46281/2017/Be ze dne 21. 4. 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostr list vlastnictvl č. 1 043 má k pozemku par. č. 1248 v k. ll. Kylewvice 
vlastnické právo _ Opava 6 
a souhlas s umlstěnfm stavby vypl~á ze souhlasu ze dne 22. 5. 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvl č. 3005 má k pozemku par. č. 1380/2 v k. ll. 
Kylešovice vlastnické právo Opava 6 
a souhlas s umlstěnlm 
dle v~pisu Z katastru I'IOrnnu•itncotl 

Kylešovice vlastnické 
a souhlas s umlstěnlm 
dle výpisu z katastru 
Kylešovice vlastnické 
souhlas s umlstěnlm 
dle výpisu z katastru nernov'itos;tl 
spoluvlastnické právo 
747 05 Opava 5 a 
dle výpisu z katastru nemovitostl list 

vl ... !li:nvit ..... spolu spolvlastnické právo 

ze dne 27. 6. 2016 
dle výpisu z katastru nemovitostl 

ické 

dle výpisu z katastru "'""nn'·"'n'~'' 
Kylešovice vlastnické právo 
a souhlas s umlstěnlm stavby vypl~á ze souhlasu ze dne 22. 6. 2016 



Č.j. MMOP 10355212017. str. IS 

dle výpisu z Kyle!ovice 
vlastnické a souhlas 
s umlstěnlm ze ze 
dle výpisu z katastru nemovitostr list vlastnictvl č. 970 mé k pezemku ~r. č. 1392/1 v k. ú. Kyle!ovice 
vlastnické právo • I Opava a souhlas s umlstěnlm 
stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 30. 10. 2016 
dle výpisu z katastru nemovitost! list vlastnictvi e. 2870 má k gozemku par. č. 1383/12 v k. ú. 
Kylešovice vlastnické právo • 1 Opava 6 
a souhlas s umlstěnim stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 19. 6. 2016 

dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvi e. 2821 má k pgzemku par. č. 1383/10 v k. u. 
Kylešovice vlastnické právo . . • _ _ • Opava 6 
a souhlas s umlstěnlm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 24. 6. 2016 
dle výpis•J z katastru nemovitostl list vfastnictvl č. 60000 má k pozemku par. č. 1241/4 v k. ú. 
Kylešovice vlastnické právo česká republika, Úfad pro zastupováni státu ve věcech majetkových 
a souhlas s umlstěnlm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne UZSVM/OOP/412012017-00PM ze dne 
25.5.2017 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vfastnictvl č. 2625 má k pozemku par. č. 138219 v k. ú. 

Opava 6 a souhlas s umlstěnlm stavby vyplývá ze 
souhlasu ze dne 25. 6. 2016 
dle výpisu Z katastru n ... rnt'\\I'Ítl'\ .. 

ze .4. 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvl č. 

souhlasu ze dne 27. 6. 2016 
dle výpisu z katastru nemovitostl 

-

lastnické právo 
Opava 1 a 

Opava 6 a souhlas s umlstěnlm 
dle výpisu z katastru nemovitostl 

ze dne 1 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnlctvl č. 1864 má k pozemku par. č. 1372/12 v k. ú. 
Kylešovice vlastnické právo Opava 5 
a souhlas s umlstěnlm stavby vyplýVá ze souhlasu ze dne 10. 2. 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostr list vfastnictvl č. 246 má k eozemku par. e. 1379, 1380/1 v k. ů. 
Kylešovice vlastnické právo - 1 Opava 6 a 
souhlas s umfstěnim stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 22. 6. 2016 
dle výpisu z katastru nernmrlto~;tl 

ze 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvl č. 2992 

~~~!!~!!!!~~!!Pz!e 
1368/4 v k. ú. 

souhlasu ze dne 21. 6. 2016 
dle výpisu z katastru nemovitostllist vlastnictvl č. 266 má k ; emku par. č. 137512 v k. ú. Kylešovice 
vlastnické právo Opava 6 a souhlas 
s umlstěnlm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 22. 6. 2016 



C:J. MMOP 103SS2/2017 str. 16 

ze 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvl č. 2990 ma k pozemku par. č. 1388/3 v k. ú. 

dle výpisu z katastru nemovitostf 
v k. ú. Kylešovice vlastnické pravo 

vlastnictvr č. 1059 má k pozemku par. č. 137212. 1372/4 v k. ú. 
Opava 6 

vyplývá ze souhlasu ze dne 22. 4. 2017 
v k. ú. Kylešovice 

Opava 6 a souhlas 

Opava 1 a souhlas s umrstěnlm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne10. 5. 2017 
dle z katastru nemovitostr list vlastnictvl č. 424 má k pozemku par. č. 138212, 1382/4 v k. ú. 



CJ. MMOP 10355212017 

dle výpisu z katastru nemovitostl list 
v k. ů. Kylešovice 
747 06 Opava 6 a 
Opava 1 a souhlas s , ....... ,.,."'"' 
dle výpisu z katastru nemovitostl 
v k. ů. Kylešovice vlastnické právo 

str. 17 

a souhlas S umlstěnlm stavby vyplývá ze tOnllni.,IC>I 

dle výpisu z katastru nemovitostl iii.llliil'390, 1391 v k. ú. 
Kyl~ovice speluvlastnické právo Raduň a ••• 
lll.iiiiiiiíilii.iiiliiiiiiiiiliiliiiilliiiiiiiiil77.44]7~06 Opava 6 a a souhlas s umlstěnlm stavby 
vyplývá ze souhlasu ze dne 28. 4. 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostllist vtastnictvf č. 1249 má k oozeml<u 
~cképrávo 
--747 06 Opava 

dle výpisu z katastru nemovitostllist vlastnictvl č. 254 má k pozemku par. č. 1433/1 v k. ú. K~vice 
vlastnické právc Opava 6 a souhlas 
s umlstěnlm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 22. 4. 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvl č. 99 má k pozemku par. č. 1394, 1396 v k. ú. 
Kf lešovice spoluvlastnické právo 

i i i 
ze dne 22. 4. 2017 
dle výpisu z katastru nemovitostl list vlastnictvr č. 1951 má k pozemku par. č. 1401/1 v k. ú. 
Kyle&>vice vlastnické právo . Opava 6 
a souhlas s umfstěnfm stavby vyplývá ze souhlasu ze dne 22. 4. 2017 
dle výpisu z katastru č. 2997 má k 
Kylešovice vlastnické 
a souhlas s umrstěnlm 

účastnici rrzenl § 27 odst 1, odst 2 správnlho rádu: 

pi'i stanoveni okruhu účastnlků rlzenl záměru stavebnl úfad vzal v úvahu druh, rozsah, účel a vliv na okoll 
predmětné stavby včetně možného způsobu jejlho prováděni, dopad na zájmy chráněné stavebnfm 
zákonem a jeho prováděclmi predpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutrm mohou být primo dotčena 
vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou vyjmenovány: 

- ust. § 85 odst. 1 plsmeno a) stavebnlho město Opava, zastoupeno 
odborem prlpravy a realizace investic vedoucl odboru, 

- ust. § 85 odst. 1 pfsmeno b) stavebnfho zákona prlslušf obclm, na kterých má být záměr realizován -
Statutámf město Opava, zast. Ing. Irenou Bednérovou, pracovnici odboru majetku města MMO 

- ust. § 85 odst. 2 pfsmeno a) stavebnfho zákona vlastnfci pozemků nebo stavby, na kterých mé být 
požadovaný záměr uskutečněn, nenl-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě - česká telekomunikačnl infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., 
GridServices, s.r.o., OPATH a kanalizace Ostrava a.s., 
Technické služby Opava s. r. hypotečnl banka a.s., 



Č.j. MMOP l03SS212017 str. 18 

- ust. § 85 odst. 2 plsmeno b) stsvebn/ho zákone- osoby, jejichž vlastnická nebo jiné věcné právo 
k sousednlm stavbám anebo sousednlm pozemkům nebo stavbám na nich může b~ ůzemnlm 
rozhodnutlm primo dotčeno: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousednlm 
pozemkům a které v souladu s ust. § 87 odst. 2 stavebnlho zákona identifikuje označenlm pozemku 
a staveb evidovaných v katastru nemovitostl dotčených vlivem stavby - parc. č. 2312, 1241/1, 19/5, 
3011, 3012, 23/5, 4812, 48/1,49, 61, 57/1, 53, 6212, 73, 66/1,63, 1240/1, 124211, 1245, 1247, 1250/1, 
1249, 1252, 1253, 277211, 1257, 1254/2, 1263, 1266, 1354/1, 1360/1, 1360/4, 1360/5, 1361/2, 
136311, 1813/1, 1361/4, 136512, 1370/2, 1370/5, 1370/6, 1369/4, 1368/5, 1371/3, 1370/4, 137217, 
1371/5, 1372/5, 1378, 1371/4, 137218, 1372118, 1382/3, 1382/5, 1399/2, 1399/7, 1382113, 138318, 
1382128, 1382119, 1382122, 1382120, 1382111, 1382/16, 1385/4, 1382121, 1382118, 139913, 1386, 
1387/11, 1387/12, 1387/13, 1387/14, 1392112, 1392/5, 1392/13, 1392114, 1392/15, 1395, 1400/3, 
1401/2, 1397/16, 1397/17, 1397/18, 1397/19, 1397120, 1397/21, 1397/22, 1397/23, 1397124, 
1397/25, 1397/26, 1397127, 1397/28, 1399124, 1399/33, 1399/34, 1399/36, 1399/8, 1400/1, 1399/1, 
1431, 1432, 1404/2, 1399/25, 1399126, 1399/27, 1399/28, 1399/29, 1399130, 1399/31, 1399/32, 
1399/35, 140511, 1404/3, 1404/4, 1404/5, 1404/6, 1404/7, 1404/10, 1404111, 1404112, 1404/13, 
1405/14, 1405/16, 1405/17, 1405/18, 1405/19, 1405120, 1405/21, 1405/4, 1406, 1433/2, 181312, 
2759/44, 77, 82, 88/1, 88/2, 88/3, 1271, 1284, 1328/1, 1329, 1330, 1331, 1332/1, 133212, 1336, 
1339, 1344, 1405/10, 1410, 1411/1, 1827, 1273, 1349, 1408, 1353/1, 134312, 1285/1, 1348/2, 
1285/4, 1375/3, 1372/14, 1372/11, 1372/13, 1368/6, 136817, 1368/8, 1369/3, 1354/2, 1357, 1359, 
1363/3, 1364/2, 35, 36, 37, 38, 45/2, 39/2, 1387/3, 1387/4 v katastrálnlm územl Kylešovice. Osoby s 
vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousednlm stavbám- Opava, Kylešovice č.p. 1358, č.p. 82, 
č.p. 83, č.p. 1241, č. p. 643, č.p. 73, č.p. 1486, č.p. 1460, č.p. 1450, č.p. 1328, č.p. 757, č.p. 786, č.p. 
420, č.p. 1423. č.p. 811, č.p. 1498, č.p. 1498, e.p. 1318, e.p. 1315, č.p. 1313, e.p. 1300, e.p. 1435, 
č.p. 1350, č.p. 1401, č.p. 1188, č.p. 171, č.p. 1507, č.p. 187, č.p. 951, č.p. 797, č.p. 1260, č.p. 1236, 
č.p. 1251, č.p. 1327, č.p. 1329, č.p. 1428, č.p. 1419, č.p. 1310, č.p. 1321, č.p. 1424 a č.p. 1407 

Stavebnl úrad zajistil vzéjemný soulad pfedložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvlé$tnlmi pfedpisy a zahrnul je do podmlnek rozhodnuti. 

Stavebnl úfad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanoveni právnlch predpisů ve 
výroku uvedených. 

Vypořádáni s návrhy a námitkami úěastnlku: 

Stavebnl úrad dne 23. 6. 2017 pod č. j. 72419/2017 a dne 26. 6. 2017 
shodného textu účastnlka flzenl panl 

Opava, kterou dle doložené plné moci 
~-~~~-.!11~--~~746 01 Opava s uvedenlm korespondenčnl adresy 

Opava (dále jen účastnlk rlzenl). 

úeastnlk rlzenl v podané námitce uvádl, že se citl být primo dotčen ve svých právech jako spoluvlastnlk 
nemovité věcí par. č. 19/1 (orná půda), par. č. 23/1 (orná půda) a par. č. 23/5 (zastavěná plocha a 
nádvofl). Účastnlk rlzenl ve svých námitkách uvědl, že dne 24. 5. 2017 udělil souhlas s umlstěnlm stavby 
(tento souhlas je pfflohou podané námitky) za pfedpokladu náhrady zabraných pozemků, vytvorenl 
nových parkovaclch stánl o celkovém počtu min. 7 mlst s tlm, že tato budou opatrena napr. dopravnl 
značkou o výhradnlm parkováni. Účastnlk Nzenl dále požaduje dofe~enl majetkoprávnlch vztahu napr. 
smlouvou o smlouvě budoucr a za nedodrženi podmlnek účastnfk rrzenl nesouhlas! s ůzemnlm ani se 
stavebnlm rlzenlm. 



~.j . MMOP 103SS212017 str. 19 

K podané námitce stavebnl úrad uvádl: účastnlk rrzenl je účastnlkem rlzenr ve smyslu ustanoveni § 85 
odst 2 plsmeno a) stavebnlho zákona jako vlastnlk pozemků nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn tj. spoluvlastnlk nemovlté věci, pozemku par. č. 19/1, 23/1 v k. ú. 
Kyl~ovice, jak vyplyvá z výpisu z katastru nemovitostr, list vlastnictvl č. 1762. Na predmětných 
pozemclch má být umlstěna změna stavby, spočlvajlcl v ro~lrenl komunikace a stavba vefejného 
osvětleni. Účastnlk rlzenl je rovně.ž účastnlkem rlzenl ve smyslu ustanoveni § 85 odst. 2 plsmeno b) 
stavebnlho zákona jako osoba, jejichž vlastnická nebo jiné věcné právo k sousednlm stavbám anebo 
sousednlm pozemkům nebo stavbám na nich mUže být územnlm rozhodnutrm pflmo dotčeno lj. 
spoluvlastnlk ne movité věci, pozemku par. č. 2315 v k. ú. Kyle~vice, jak vyplyvá z výpisu z katastru 
nemovitostr, list vlastnictvl č. 1762 a dále jako spoluvlastnlk bytového domu č. p. 1358, který na pozemku 
par. č. 23/5 stojf a ve kterém účastnfk vlastni bytovou jednotku č. 1358/10 zapsanou na listu 
vlastnictvl č. 3322. 
Stavebnl úfad k námitce ůčastnlka flzenl pfihlédl, neboť je zfejmé, čim se ůčastnlk flzenl citl být primo 
dotčen ve svých právech a jednotlivé eásti námitky odůvodfluje následujlclm textem: 

» k části námitky požadavku nových parkovaclch stánl o celkovém počtu min. 7 mlst stavebnl úfad 
uvádf, že dokumentace k územnlmu flzenl rešl v pozemku dotčeném záměrem par. č. 1241/1, 
v k. ú. Kyle!ovice 7 parkovaclch mls~ které majl být napojeny na trasu ,.A" komunikace, ulice 
Hlavni a nacházl se v bezprostrednl bllzkosti bytového domu č. p. 1358; umlstěn! parkovaclch 
mlst je patrno z výkresu v měl'ftku 1:750 s požadovaným umlstěnlm stavby, který je nedllnou 
součásti rozhodnuti. Parkovacl plocha je stavba dopravnl Infrastruktury, která vyžaduje povoleni 
stavby, ke kterému je prlslušný sllničnl správnl úrad, 

,. k části námitky, týkajlcl se požadavku dopravnlho opatrenl u parkovaclch stanl napr. dopravnl 
značky o vyhradnlm parkováni stavebnl úfad uvádl, že ve smyslu ust. § 79 odst 2 plsmeno e) 
stavebnlho zákona podpěrné konstrukce dopravnlho značeni a zal'fzenl pro provoznl informace 
na pozemnlch komunikaci rozhodnuti o umlstěnl stavby ani územnl souhlas nevytadujl. Ve 
smyslu ust. § 13 plsmeno a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemnlch komunlkaclch se jedná o 
pflslušenstvl komunikace - k povoleni je pflslu§ný sllničnl správnl úfad. Stavebnl úfad nemá 
zákonný důvod fe§it dopravnl opatfenl, ani požadovat po žadateli, aby v tomto správnlm l'fzenl 
pfedkládal fešenl opatrenl požadovaná účastnlkem rJzenf, 

)I> k eásti námitky, týkajlcl se požadavku dofe~nl majetkoprávnlch vztahu napf. .smlouvou o 
smlouvě budoucl" k územnrmu flzenl stavebnl úract uvádl, že ve smyslu ust. § 86 odst 3 
stavebn!ho zákona jestliže žadatel nemá vlastnické právo nebo doklad o právu založeném 
smlouvou provést stavbu nebo opattenr k pozemku nebo stavbě, predložl souhlas jejich 
vtastnlka; to neplatr, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit - tuto povinnost žadatel splnil, neboť 
k pozemku dotčeným stavbou (par. č. 1911, 2311 v k. ú. Kylešovice) doložil podmlnečný souhlas; 
dorešenl majetkoprávnlch podmlnek bude pfedmětem dohody mezi žadatelem a vlastnfkem 
neboť k flzenl povoleni stavby musl stavebnlk pl'fslušnému správnfmu úfadu ve smyslu usl § 
110 odst 2 plsmeno a) stavebnlho Zákona prokázat právo stavby k pozemku jiného vlastnlka a 
to vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatrenl anebo právo 
odpovldajlcl jinému právu (napr. věcné bfemeno) - stavebnl úfad neměl tudl2 zákonný dllvod, 
aby po :ladateli požadoval prokázat právo umlstit stavbu v pozemku v jiném rozsahu, ne.ž jak ve 
vy!e uvedeném textu odůvodnil. 

Stavebnl úrad činl ve smyslu vý$e uvedeného textu závěr, že námitka ůčastnlka rlzenl nenl důvodná. 

Vyporádánl s vyjádfenlmi účastnlků k podkladům rozhodnuti: 
účastnici se k podkladům rozhodnuti nevyjádi'ili. 

Upozoměnf: 

V souladu s ustanovenlm ustanoveni § 22 odsl 2 zákona č. 20/1987 Sb., o statnl památkové péči ve 
zněnl pozdějšlch predpisQ (památkového zákona) vyplyvá pro stavebnlka povinnost již od doby pflpravy 
stavby tento .záměr oznámit archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo jeho oprávněné organizaci 
provést na dotčeném ÚZeml záchranný archeologický vyzkum. 

Pouěenf účastnfků: 

Proti tomuto rozhodnuti může podat odvoláni učastnlk (§ 81 odst. 1 správnfho fédu). Včas podané 
odvoláni proti rozhodnuti má odkladný účinek. Lhůta pro podáni odvoláni je podle § 83 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správni fád, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů (dále jen .správnl rád") 15 dnů ode dne 



Č.j. MMOP 10355212017 str.20 

oznámeni rozhodnutr. Za den oznámeni rozhodnuti se považuje podle ustanoveni § 72 odst. 1 správnlho 
rádu doručeni stejnopisu plsemného vyhotoveni rozhodnuti do vlastnlch rukou nebo ústnl vyhlášeni, 
pokud se účastnlk flzenl práva na doručeni stejnopisu plsemného vyhotoveni rozhodnuti vzdal. Za den 
doručeni se pak považuje den prevzeti zásilky (rozhodnuti), nejpozději však 10. den náslsdujlci po dni, 
kdy byla zásilka pfipravena k vyzvednuti (§ 24 odst. 1 správniho rádu). 

Odvo!ánl se podle ustanoveni§ 86 odst. 1 správnlho fádu podává u správnlho orgánu, který napadené 
rozhodnuti vydal, tedy u odboru výstavby Magistrátu města Opavy, ulice Krnovská 71/C, 746 01 Opava. 
Odvolaclm orgánem, který o podaném odvoláni rozhoduje, je nejbllže nadrlzený správnl orgán, kterým je 
v daném prJpadě odbor územnlho plánováni a stavebnlho rádu Krajského úfadu Moravskoslezského 
kraje v Ostravě. Odvoláni se podává s potrebným počtem stejnopis(! tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnimu orgánu a aby každý účastnik dostal jeden stejnopis. Nebude-li odvoláni podáno s potrebným 
počtem stejnopisů, vyhotovl je správni orgán na náklady úeastnlka. Náležitosti odvoláni, odvolacf lhCita a 
účinky odvoláni jsou obecně stanoveny v ustanovenlch § 82 at § 85 správnlho fádu. 

Podle ustanoveni § 82 odst. 2 správnlho rádu musl mlt podané odvoláni náležitosti uvedené v ustanoveni 
§ 37 odst. 2 správnlho fédu, tedy musi z něj být patrno, kdo odvoláni činl, proti kterému rozhodnuti 
směruje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatrován rozpor s právnlmi pl'edpisy. Odvolán lm lze 
podle § 82 odst. 1 správnlho rádu napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejšl ustanoveni. Odvotanl jen proti odúvodněni rozhodnuti je nepflpustné. 

Stavebnl úfad po dni nabyti právnl moci územniho rozhodnuti doručl žadateli stejnopis plsemného 
vyhotoveni územnlho rozhodnuti opatrený dolotkou právni moci spolu s ověrenou grafickou prtlohou, 
stejnopis plsemného vyhotoveni územnlho rozhodnuti opatrený doložkou právnf moci doručl také mfstně 
prislu§nému obecnlmu úfadu, pokud nenl stavebnfm úfadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebniho z~kona, také stavebnfmu úradu pflslušnému k povoleni stavby. 

Rozhodnuti má podle § 93 odst. 1 stavebnfho zákona platnost 2 roky. Podmlnky rozhodnuti o umrstěni 
stavby platl po dobu trvánl stavby či zarrzenl, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

"otisk úfednlho razltka~ 

Pffloha: 
) výkres č. D-01 současného stavu územr v měfltku 1:750 s umlstěnlm stavby komunikace a 

verejného osvětleni 
.) výkres 0-02 s umistěnfm stavby vodnlho dlla a pripojky vody, kanalizace 
.) výkres umlstěnr pripojek plynu 
) katastrálni situace stavby s vyznaeenfm stavby 

Poplatek: 
správnf poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správnfch poplatcfch se nevyměruje. 

Tato plsemnost účastnlkum nzenf se doručuje vefejnou vyhlá!kou (s výjimkou ú~stnlků nzenl podle ust. 
§ 85 odst. 1 stavebnlho zákona). Dle ust. · § 25 odst. 2 správnlho fádu tak, te se ~sl na úfednl desce 
správnfho orgánu, který plsemnost doručuje tj. na (Jfednl desce Magistrátu města Opavy. Dále se 
plsemnost zvefejnl zpusobem, umotňujlclm dálkový pffstup. Patnáctým dnem po vyvfJ$enl na (Jfednl 
desce Magistrátu mésta Opavy a zvefejn(Jnlm na webových stránkách Magistrátu m~sta Opavy, 
elektronické úfednl desce Magistrátu ll'HJsta Opavy se pfsemnost pova1uje ze doručenou. 

Magistrát mésta Opavy 

Vyv(J$eno dne: . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . .. . . . . .. . . . . .. Sejmuto dne: ....................................... . 
a sou~sn~ zvefejn~no na elektronické desce Magistrátu města Opavy (.http//deska.ooava-city.cz). 

Razltko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvé$enl a sejmuti oznámeni. 



Č.j. MMOP J03SS2/2017 str. 21 

Obdrtf: 
ůčntnfcl fizenr dle ustanoveni § 85 odst.1 pfsmeno a) stavebnfho zlkona a podle § 27 od!L 1 
pfsmeno a) úkona č. 500/2®4 Sb •• spljvnf féd, ve zněnf pozdě!ifch pfedpJs(l (dile len sprévnf 
fidl - dornCule se do vlastnrch rukou 
Statutéml město Opava, zastoupeno ing. Janou Onderkovou, vedoucl odboru prlpravy a realizace 
investic MMO, Homl náměstl69, Predměstl, 746 01 Opava 1 

účastnici ftzenf dle ustanoveni§ 85 odst.1 plsmeno b) stavebnfho zákona a podle§ 27 odst.3 
správnfho Pádu - doručuJe se do ylastnfch rukou 
Statutáml město Opava, zast. Ing. Irenou Bednárovou, pracovnici odboru majetku města MMO, Homl 
néměstl č.p. 382/69, 746 26 Opava 

účastnici ffzeni dle ustanoveni § 85 odsl 2 pfsmeno a) stavebnfho zákona a podle§ 27 spn\vnfho 
fádu - doruěule se vefe!nou vvhlétkou 
(vlastnlci pozemku nebo stavby, na kterých má být potadovaný zám(;r uskutečn(;n, nenl-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné vlkné pmvo k tomuto pozemku nebo stavM) 

Ceská telekomunlkačnllnfrastruktura a.s., lOOS: qa7425t 
CEZ Distribuce, a. s., lOOS: v95uqfy 
GridServices, s.r.o., lOOS: jnnyjs6 
OPATHERM a.s., lOOS: wcwfhqh 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., lOOS: 4xff9pv 



ť':J. MMOP 10355212017 str.22 



C.j. MMOP 1035S212017 str.23 

ůčastnfcl fizenf dle ustanoveni § 85 odst. 2 pismeno b) stavebniho zákona a podle § 27 právniho 
řádu - doru~ule se vefe!nou vyhláškou 
(osoby, jejich1. vlastnická nebo jiné věcné právo k sousednlm stavbám anebo sousednfm pozemkltm 
nebo stavbám na nich můl.e být (Jzemnfm rozhodnutlm pflmo dotčeno) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousednfm pozemkům: 
parc. č. 2312, 1241/1, 19/5, 30/1, 30/2, 2315, 48/2, 48/1, 49, 61, 57/1, 53, 6212, 73, 66/1, 63, 1240/1, 
124211, 1245, 1247, 1250/1, 1249, 1252, 1253, 2772/1, 1257, 1254/2, 1263, 1266, 135411, 1360/1, 
1360/4, 1360/5, 1361/2, 136311, 1813/1, 1361/4, 1365/2, 1370/2, 1370/5, 1370/6, 1369/4, 1368/5, 
1371/3, 1370/4, 137217, 1371/5, 1372/5, 1378, 1371/4, 137218, 1372118, 138213, 138215, 139912, 



C.j. MMOP 10355212017 str.24 

1399n, 1382113, 1383/8, 1382/28, 1362/19, 1362122. 1362120, 1382/11, 1362/16, 1365/4, 1382121, 
1382/18, 1399/3, 1386, 1387111, 1387112, 1387/13, 1387/14, 1392/12, 1392/5, 1392/13, 1392/14, 
1392/15, 1395, 1400/3, 140112, 1397/16, 1397/17, 1397/18, 1397/19, 1397/20, 1397121, 1397122, 
1397/23, 1397/24, 1397/25, 1397126, 1397127, 1397/28, 1399/24, 1399/33, 1399/34, 1399/36, 
1399/8, 1400/1, 1399/1, 1431' 1432, 140412, 1399125, 1399/26, 1399/27, 1399/28, 1399/29, 
1399/30, 1399/31, 1399/32, 1399/35, 140511, 1404/3, 140414, 1404/5, 1404/6, 1404n, 1404/10, 
1404/11, 1404/12, 1404/13, 1405/14, 1405/16, 1405117, 1405118, 1405/19, 1405120, 1405121, 
1405/4, 1406, 143312, 181312, 2759/44, 77, 82, 88/1, 8812, 88/3, 1271, 1284, 1328/1, 1329, 1330, 
1331, 133211, 133212, 1336, 1339, 1344, 1405/10, 1410, 141111, 1827, 1273, 1349, 1408, 1353/1, 
134312, 1285/1, 1348/2, 1285/4, 1375/3, 1372/14, 1372/11, 1372/13, 1368/6, 1368/7, 1368/8, 
1369/3, 1354/2, 1357, 1359, 1363/3, 136412, 35, 36, 37, 38, 4512, 39/2, 1387/3, 1387/4 v 
katastrálnlm územ! Kylešovice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousednlm stavbám: 
Opava, Kylešovice č.p. 1358, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 1241, č.p. 643, č.p. 73, č.p. 1486, č.p. 1460, č.p. 
1450, č.p. 1328, č.p. 757, č.p. 786, č.p. 420, č.p. 1423, č.p. 811, č.p. 1498, č.p. 1498, č.p. 1318, č.p. 
1315, č.p. 1313, č.p. 1300, č.p. 1435, č.p. 1350, č.p. 1401, č.p. 1188, č.p. 171, č.p. 1507, č.p. 187, 
č.p. 951, č.p. 797, č.p. 1260, č.p. 1236, č.p. 1251, č.p. 1327, č.p. 1329, č.p. 1428, č.p. 1419, č.p. 
1310, č.p. 1321, č.p. 1424 a č.p. 1407 

na vědomi 
Magistrát města Opavy, odbor výstavby, 
Magistrát města Opavy, odbor právnl a organízačnl, Homl náměstr 69, 746 26 Opava- k zajištěni 
zverejněnf 



MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY a 
11~~111~11111111 

ODBOR VÝSTAVBY 
CZ-746 26 Opava, Horní náměstí 69 
VáA dopis zn: 
Ze dne: 
Splsov~ značka: 

Na~značka 

Vytizuje: 
Pracoviště: 

VYST/11438/2017/Me 

MMOPP00HOHF7 
MMOPX01 F5DOG 

Telefon: MA61ST RAT MĚSTA OPAVY ~~S. U1(ta 

Fax: pr.da:e!na -'l - j_(,j 
··-·--·-··~,_--

E--man: i pl~ 

Datum: OL ..!~· t} ~t.~ ~;,r ~tu/Ji. 

f1o 

Toto rozhodnutr nabylo právnl 
moci dne 1 
MAGISTRÁT 

odbor 
dne 

2 
Výroková 

ROZHODNUTÍ 
ROZHODNUTi 

,(? 
... ..... J Pof. !I!. ...... .'.-:::-:: ...... 

Odbor výstavby Magistrátu Opavy, jako stavebnf úfad prislušný podle§ 13 odst. 1 pfsm. cl zékona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebnfm rádu (stavebnl zákon), ve zněnf pozdějšlch pfedpisů 
(dále jen "stavebnl zákon"}, v územnlm flzenl posoudil podle § 84 až 91 stavebnfho zákona žádost 
o vydánf rozhodnutr o umístěni stavby nebo zarrzenr (dále jen "rozhodnuti o umlstěnl stavby"), kterou 
dne 18. 5. 2017 podal 

Statutérni město Opava, zastoupeno odborem pfrpravy a realizace Investic MM~ 
~edouci odboru, Hornf náměsti 69, 746 26 Opava 

(dále jen "žadatel"}, a na základě tohoto posouzeni: 

1. Vydbá podle§ 79 a 92 stavebnfho zákona a§ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnějšl úpravě 
územnlho rozhodováni, územnfho opatřeni a stavebnlho fádu, ve zněnl pozdějšlch změn 

rozhodnuti o umistěni stavby 

Kylešovice • IS lokality ulice Hlavni • Jožl Davlda 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. t. 19/1 (orná půda}, parc. č. 19/4 {orná půda), parc. č. 23/1 (orná 
půda), parc. č. 30/3 (orná půda), parc. č. 39/1 (orná půda), parc. č. 39/3 (orná půda), parc. č. 48/3 (ostatnl 
plocha), parc. č. 48/4 {ostatní plocha), parc. č. 52 (zahrada), parc. č. 56 (ostatnr plocha), parc. č. 62/1 
(zahrada), parc. č. 66/2 (zahrada), parc. č. 66/3 (zahrada), parc. č. 68 (ostatnl plocha), parc. č. 1240/2 
(ostatnf plocha), parc. č. 1241/4 (ostatnl plocha), parc. č. 1242/2 (orná půda), parc. č. 1246 (orná půda), 
parc. č. 1248 (orná půda), parc. č. 125012 (orná půda), parc. č. 1251 (ostatnl plocha}, parc. č. 1254/1 
(zahrada), parc. č. 1260 (orná plida), parc. č. 1360/3 (orná půda), parc. č. 1361/1 (ostatnr plocha), parc. 
č. 1362 (zastavěná plocha a nádvorl), parc. č. 1363/2 (zahrada), parc. č. 1364/1 (orná půda), parc. č. 
136413 (orná půda), parc. č. 1364/4 (orná půda), parc. č . 1365/1 (orná půda), parc. č. 1366 (ostatnl 
plocha), parc. č. 1367/1 (ostatnr plocha), parc. č. 1367/2 (orná půda), parc. č. 1368/1 (orná půda), parc. č. 
1368/2 (orná půda), parc. č. 1368/3 {orná půda), parc. č. 1368/4 (orná půda), parc. č. 1369/1 (orná půda), 
parc. c. 1369/2 {orná půda), parc. č. 1370/1 (zahrada), parc. č. 1371/1 (ostatnl plocha), parc. č. 1371/2 
(orná půda). parc. č. 1372/1 (orná půda), parc. č. 137212 (zastavěná plocha a nádvorl), parc. č. 1372/3 
(zastavěná plocha a nádvořf), parc. č. 1372/4 (zahrada), parc. č. 1372/6 (zahrada), parc. č. 1372/9 (orná 
půda), parc. č. 1372/10 (orná půda), parc. č. 1372/12 (orná půda), parc. č. 1372/15 (orná půda), parc. č. 
1372/16 (orná půda), parc. č. 1373 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1374 (zahrada), parc. č. 1375/1 





1153/llllt 

lJJ;z 
78 

84 

lll/1!5 
lg 

86 

80 

,, 
87 

88/1 

81 

8jJ 88!2 
82 

'409;., 

1471J1 
1405/ro 

1411j3 . 
1409/J' 

1472 

'-41~ 

,.,. 

~ 
'409;z~ 

14Qs;9 

'405;8 

14(}5/7 

' 1 ~3/Jo~ 13 
12 I~ 

ltSJ;,,, 
"'I..J 

2712/26 

2772/1 HIIMII 

271~1~ mv2J 1244 72sz 
40 74 71 ~ 58 

6J 
47 37 2411 zo;2 

57;, 

49; 

24JJ za;, 

;s1;2 
20fJ· 

12J8 ~ - 1267 "" ~ 16fr rs;z _ 72JJ;1 -;::. "' 1255 

~ '237 124Jf1 

~2J4 
i 12Js;1 ~ 1Bf2 124Jj4 

12~{6 

75 72 
22/t .t§ 

"' 

12Js;
2 

T24J;z ~ 1255 

1Y; 12J6 124~ 
~ 12Jg ~12SJ 1257 126J 

56;1 5J 
76 

61 <A 

68 "' 

7J 
6212 52 

77 

56Jz 62;, s 

14(}s;l 

T4(}sl14 

Tf04/3 

1
405115 ~ ~ ...... CD ~ 

1399125 IJ91;17 

1405/Jo! 
1405/16 "' 

IJgg/26 1397/18 

14(}!;117 1404Jr 

14(}slra 

- IJgg/27 1397119 

~ 

~ J6 29/i 2JjJ 

Js\1 29!1 
43;, 2312 

4s;2 
Jofi. 2Jj4 

Jil 

4B;z 
39/i Jo;, 

IJ8Jirž182/18 
IJ6lj.Jl~/4 

~ 
~: 

'J67;z 

IJ92/Is IJ671t4 i pa. IJ62ju; 
' · W<>J/1o 

IJ6711S 
1J9z;r4 , •• 

""7/IJ 

1405/19 
IJgg/28 1397/20 1392113 

1387;,2 
~~/8 

! 'l 
'405;20 ~ ! 1Jss;29 IJ91;21 t 2;,2 . 1387;,, s;; 

.:!:. q; 

,..._, 

l 124r;1 1245 

J

.r i 
'241fz -

1247/J ~ -·u- IZIJij 
- ·-.o -... J: 

;;; - ~ .'\.i./.. 1266 

1J7zfre 

1J7zlls 

IJ6o;l '.1541 
2 
z:; 
"' IJJg 

I 1J78 

IJ7z;1 ~ 

'S IJ6o/2 

IJBJ;z 
IJSB 

1415/s 

T415V, • 
14Js;z, 

'40419' 

1415/?41SjJ ; , 1405/i2 1405/zr 
I 

"" ~ ~; l ~ 
~ 

99jJo IJ97f22 - IJ92f17 

·~,, l i l j 'll IJ7z;9 
IJ59 

~ 1~ 
1405)~ or.i/22 

~ 
.._ -
c ~ IJ99/JI IJ97J2J 

IJ92flo 
r ÚŠz; JBJ;s . 'u 

T: ~ t :; ;; 1J72;r, 
~ ~ 
- 7 1417 

1416 
1405;/40512J 1405;za ~ 

1~12 
1425 

1399/Jz 1397/24 139Zjg 

1 ~ ~ 
; 137z;,0 ; i .. • 

·.,811 14Je;2 

14
20 

i4zz1 , ěi '424 

r "" 
'419 •zz;z Í 

I. 1426 

1421 1429 

-
I~ 
I"' 

!8 
i ~ 
i-1 

-~ ~ 
'~ 

~ I 

" IS w -
~ I 

I fl ,f ~ 

1405126 ~ ...... IJ/17/r z:; 

'405127 ! 
:;; 

1405jJ 

1~/3~ _ rJ~7/'1.9 ...... § q 
' 

1Jgg/J4 1397/Jo 

1391/26" 

1372f14 

'J1z;12 
'J72;s 

IJJS/.J 1375/2 <::; 1J7z/SIJ72/7 
. ;j 

. TJ12;
2 

'0!'372;3 

1405f41f04/? IJ9g/Js IJ9J/27 ij 1392/6 

IJ99fl 1J97f28 ' I ""I' ,."", .'"l"" "'>~• "'' ~~. // J62jJ . . -; "v 
140s;s 

I 4j2 140()/2 I J9S 
140();, 

r4Co;J 

,447 14s2;, 

,.,.4 14J7/1J 
144z 

IJ66 IJ114 !..~'-:' l467 · 

- '~' ·~ V• '"'n ,_---" ··"" ' "" " 
! "'"'"' , ,.,;-' _." ·~ ~, -
-... I .. ~ S -
..., 1J8ii. JRo ,," 1 . ~ 

13 

• ·-1~" · 454 146oli' 

,.,, ' " ---- ' " ~ ' "!' ,/ . > > 'V• ""I 
'<> . · 'I ... / '~' O • '~' ,_ ' 

.,., •' / '" • ' . W/) 
!' ",,",,".-- ,",,.., •• ""' '"' "" 

~"' \.;!>1 ~il 14J7f4 ~1.452/J 145J 

4J712 

I4J7;s 

\ 

I4J7j~ 
--;...c>".--;::;. 
~-~p fA-,~ 

'448 14Jlf2J 

'465/1 

1462,~~ 

-146Jf2 "' 

146J~Jfl <'i?14f4 

" .. '46J;J '";S-

f118J57 
~ 

<V 

' ' ' 
'.154;,f 

IJs.,/ 

'.156 

114«5;2 1466 '468 

~ 
1467;, ,., 





MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY 

ODBOR VÝSTAVBY 
CZ-746 01 Opava, Horní náměstí 69 

Spisová značka: 
Naše značka (t.j.) 
Vylizuje: 
Pracoviště: 

Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
Datum: 

VYST/1901 0/2019/JaM 
, , . , a • _ • _ • e. a 

Krnovská 71 C 
553 756 849 
553 756 141 

o 
11111111111111111111111111111111111~111111111111111111111~1111111111 

MMOPP00LF323 
MMOPX01 PG7CL 

~ -T''<:- -I •t-

t 

Statutární město Opava, zastoupeno Ing. Janou Onderkovou, vedoucr odboru přípravy a realizace 
investic MMO 
Horní náměstí 69 
746 01 Opava 

VEŘEJNA WHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Toto rozhodnutr nabylo právnf 
moci dne g. 
MAGISTRAT 

odbor 
dne 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Odbor výstavby Magistrátu města Opavy, jako stavebnl úfad pflslušný podle§ 13 odst. 1 plsm. cl zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebnim rádu (stavební zákon), ve zněnl pozdějšlch predpisů 
(dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodlouženi platnosti územního rozhodnuti, kterou dne 
14. 10. 2019 podalo 

Statutárnf město Opava, zastouper•ol····· 
realizace investic MMO, Hornf náměstf 69, 746 01 Opava 

(dále jen "žadatel"), rozhodl takto: 

I. Podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

prodlužuje 

o 5 let ode dne nabyti právní moci tohoto rozhodnutí platnost územního rozhodnuti, které vydal odbor 
výstavby Magistrátu města Opavy dne 10. 10. 2017 pod č. j. MMOP 103552/2017; sp. zn. 
Vyst/11438/2017/Me na stavbu 

Kylešovice -IS lokality ulice Hlavní- Joži Davida 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 19/1 (orná půda), parc. č. 19/4 (orná půda), parc. č. 23/1 (orná 
půda), parc.· č. 30/3 (orná půda), parc. č. 39/1 (orná půda), parc. č. 39/3 (orná půda), parc. č. 48/3 (ostatnl 
plocha), parc. č. 48/4 (ostatní plocha), parc. č. 5212 (zahrada), parc. č. 62/1 (zahrada), parc. č. 66/2 
(zahrada), parc. č. 66/3 (zahrada), parc. č. 66/4 (zahrada), parc. č. 66/5 (zahrada), parc. č. 68/2 (ostatni 
plocha), parc. č. 1241/4 (ostatnf plocha}, parc. č. 124214 (orná půda}, parc. č. 1246/2 (orná půda), parc. č. 
1248/2 (orná půda), parc. č. 1250/2 (orná půda), parc. č. 1251 (ostatní plocha), parc. č. 1254/1 (zahrada), 
1254/3 (zahrada), parc. č. 1260/2 (orná půda), 1360/6, (orná půda), 136115 (ostatní plocha), parc. č. 
1362 (zastavěná plocha a nádvorJ), parc. č. 1363/2 (zahrada), parc. č. 1364/1 (orná půda), parc. č. 
1364/3 (omá půda), parc. č. 1364/4 (orné půda), 1365/3 (orná půda), parc. č. 1366 (ostatni plocha), parc. 
č. 1367/1 (ostatnl plocha), parc. č. 1367/2 (orná půda), 1368/9 (orná půda), parc. č. 1368/2 (orná půda), 



C.j. MMOP 25968/2020 str. 2 

parc. č. 1368/3 (orná půda), parc. č. 1368/4 (orná půda), parc. č. 1369/1 (orná půda), parc. č. 1369/2 
(orná půda), parc. č. 1370/1 (zahrada), parc. č. 1371/1 (ostatní plocha), parc. č. 1371/2 (orná půda), parc. 
č. 1372/1 (orná půda), parc. č. 1372/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1372/3 (zastavěná plocha a 
nádvorf), parc. č. 1372/4 (zahrada}, parc. č. 1372/6 (zahrada), parc. č. 1372/9 (orná půda), parc. č. 
1372/1 O (orná půda), parc. č. 1372/12 (orná půda), 1372/21 (orná půda), parc. č. 1372/16 (orná půda), 
parc. č. 1373 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1374 (zahrada), parc. č. 1375/1 (zahrada), parc. č. 
1375/2 (zahrada), parc. č. 1379 (zahrada), parc. č. 1380/1 (zahrada), parc. č. 1380/2 (zahrada), parc. č. 
1381 (ostatnl plocha), parc. č. 1382/2 (zahrada), parc. č. 1382/4 (zastavěná plocha a nádvofl), 1382/35 
(orná půda), parc. č. 1382/7 (orná půda}, 1382/34 (orná půda), 1382/33 (orná půda), 1382/32 (orná 
půda), 1382/30 (orná půda) , 1382/29 {orná půda), 1382/31 (orná půda), 1383/19 (orná půda) , parc. č. 
1383/2 (orná půda), 1383/20 (orná půda), 1383/18, (orná půda) , 1383/17 (orná půda), ,1383/16 (orná 
půda), parc. č. 1384/1 (zahrada), parc. č. 1384/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1385/1 (ostatnl 
plocha}, 1385/18 (orná půda), parc. č. 1385/3 {ostatnl plocha), parc. č. 1387/1 (orná půda), parc. č. 
1387/2 (orná půda}, parc. č. 1388 (zastavěná plocha a nádvořl), parc. č. 1389 (zahrada), parc. č. 1390 
(zastavěná plocha a nádvofl}, parc. č. 1391 (zahrada), parc. č. 1392/1 (orná půda) , parc. č. 1392/2 (orná 
půda), parc. č. 1393/1 {orná půda), parc. č. 1393/2 (ostatní plocha}, parc. č. 1394 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 1396 (zahrada), par. č. 1397/29 (orná půda), 1399/42 (orná půda), parc. č. 1399/37 
(orná půda), parc. č. 1401/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1402 (ostatní plocha), parc. č. 1403 
(ostatní plocha), parc. č. 1404/1 (orná půda), 1404/2 (trvalý travnl porost), parc. č. 1433/1 (zahrada), 
parc. č. 1814 (ostatní plocha) v katastrálnlm územf Kylešovice 

Účastnlky řfzení podle ustanovení § 27 odst. 1 zékona č. 500/2004 Sb., sprévnl i'ád, ve zněnl 
pozdějšlch předpisů (dále jen "správní fád"), na něž se vztahuje rozhodnuti, jsou dle § 87 odst. 1 
věty poslednf stavebnlho zákona: 
ladatel dle § 85 odst. 1 plsm. a) stavebnfho zákona: 

Statutámí město Opava, zastoupeno ing. Janou Onderkovou, vedoucí odboru prrpravy a 
realizace investic MMO, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

vlastnfk pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný zám~r uskutetnfm, nen/-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné v~cné právo k tomuto pozemku nebo stavbě dle § 85 odst. 2 pism. a) stavebnfho 
zákona: 

CETIN a.s., IČ 04084063, českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčln 
GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 45193665, 28. fljna 169, 70900 Ostrava 
Technické služby Opava s. r. o., IČ 64618188, Těšlnská 2057/71, 746 01 Opava 
EKOBAU INVEST a.s., Podolská 156, 747 41 Hradec nad Moravici 



Č.j. MMOP 25968/2020 str. 3 



Č.j. MMOP 25968/2020 str.4 

Odůvodnění: 

Vydané územnf rozhodnuti platr ve smyslu§ 93 odst. 1 stavebnlho zákona dva roky ode dne, kdy nabylo 
právnl moci. Pro umlstěnl stavby bylo stavebnfm úradem vydáno územnl rozhodnuti č. j . MMOP 
10355212017; sp. zn. Vyst/11438/2017/Me ze dne 10. 10.2017 (v právnf moci dne 10. 11. 2017). Pfed 
uplynutrm této lhůty požádal žadatel dne 14. 10. 2019 o prodlouženi jeho platnosti z toho důvodu 
nedořešených majetkoprávnich vztahů k pozemkům stavby. Tato skutečnost byla uvedena jako důvod 
pro žádost o prodlouženi platnosti územniho rozhodnuti. 

Stavebnf úřad oznámil zahájení územnfho řfzenf žadateli, obci a dotčeným orgánům jednotlivě. 
Účastnfkům řfzenf uvedeným v § 85 odst. 2 pfsm. b) stavebnfho zákona bylo opatření doručeno 
v souladu s ust. § 87 odst. 1 stavebnlho zákona veřejnou vyhláškou. Dle§ 87 odst. 3 stavebního zákona 
se tito účastnici idenfitikujf označenfm pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 
Účastnlkům řfzení dle § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 písm. a) jakož i dotčeným orgánům bylo opatřeni 
doručeno jednotlivě. Stavební úřad podle ust. § 93 odst. 3 stavebnfho zákona stanovil, že ve lhůtě do 15 
dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastnici řízeni uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska. 

Oznámení bylo zveřejněno na úřední desce Magistrátu města Opavy a zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ode dne 13. 11. 2019 do dne 29. 11. 2019. 

Dále stavebnf úrad účastnlkům řízeni sdělil, že podle ustanoveni § 36 odst. 3 správního řádu mají 
možnost vyjádfit se k podkladům rozhodnuti do 3 dnů od skončeni lhůty k podáni námitek. 



Č.j . MMOP 25968/2020 str. 5 

Ve lhůtě stanovené pro podáni námitek obdržel stavební úrad námitky účastniků rizeni (s nimiž se 
vypol'ádal v odůvodněni tohoto rozhodnuti) proti prodlouženi platnosti územnlho rozhodnuti. Námitky byly 
podány pfed uplynutim lhůty pro seznámeni s podklady pro vydáni rozhodnuti, která byla tlmto 
zachována u všech účastniků rizenl. 

Po vydáni oznámeni o zahájeni fizení stavebni úrad zjistil, že zemřel účastnik fízeni dle § 85 odst. 2 
pfsm. a) stavebniho zákona (Bedřiška Molovčáková jako vlastnik pozemku parc.č. 66/3 v k.ú. 
Kylešovice). Proto učinil opatření pro vymezeni účastnlků rrzeni a za timto účelem byl opatrenim č.j. 
MMOP 8453/2020 ze dne 20. 1. 2020 ustanoven osobám, které nejsou stavebnímu úradu známy 
opatrovnikem Jaromír Molovčák, Slovenská 1123/20, 747 06 Opava, kterému bylo oznámeni o zahájeni 
rrzeni doručeno dne 23. 1. 2020. 

Stavební úfad se v rámci vedeného řízení odkazuje na charakter předmětného řlzenl. Tedy, že v řízeni o 
prodlouženi platnosti územnlho rozhodnuti se hlediska ve smyslu ustanoveni § 90 stavebniho zákona 
znovu neposuzuji, protože o umlstěni stavby již bylo pravomocně rozhodnuto. Stavebni úřad posuzuje 
pouze zachováni práva žadatele provést stavbu na základě již vydaného a pravomocného územního 
rozhodnuti. 

Základním smyslem prodlouženi platnosti územnlho rozhodnuti dle § 93 odst. 3 stavebnlho zákona je 
toliko zachováni práva žadatele provést stavbu na základě již vydaného a pravomocného územnlho 
rozhodnutí za podmínek v tomto rozhodnuti stanovených, a to za předpokladu, že žadatel uvede důvody, 
pro které nepožádal o vydáni stavebniho povoleni, resp. nezapočal s realizaci záměru v souladu s 
územnlm rozhodnutím. Na jejich Základě .může" stavební úřad prodloužit platnost územniho rozhodnuti. 

Z dikce zákona jakož i ze systematického výkladu lze dovodit, že se zde nejedná o prezkoumávánf 
podmlnek pro vydání územnlho rozhodnuti, ale o správni uváženi správniho orgánu, resp. stavebnlho 
úřadu, zda s ohledem na důvody uvedené v žádosti, platnost územnfho rozhodnutí prodlouž!, či nikoli. 

V posuzovaném připadě žadatel důvody pro opakovanou žádost o prodlouženi doby platnosti územnfho 
rozhodnuti uvedl a stavebni úrad je uznal za dostatečné. Stavební úfad je rovněž správnim orgénem 
oprávněným posuzovat, zda podmínky v území (které tento správni orgén nejlépe zná), nedoznaly 
takových změn, na základě kterých by nebylo možné žádosti vyhovět. V uvedeném názoru se stavebnl 
úfad odvolávé např. na rozsudek Nejvyššfho správnfho soudu č.j. 7 As 111/2014-43 ze dne 20.8.2014. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použiti ustanoveni právnfch předpisů ve 
výroku uvedených. 

Od doby vydání územního rozhodnuti č.j. MMOP 10355212017; sp. zn. Vyst/11438/2017/Me ze dne 
10. 10. 2017 došlo v území ke změně parcelních čísel pozemků stavby. 

Ke dni podáni žédosti jsou pozemkem stavby nlže uvedené pozemky, které vznikly na základě děleni 
pozemků, na kterých byla stavba umístěna výrokem územniho rozhodnuti č. j. MMOP 103552/2017; sp. 
zn. Vyst/11438/2017/Me ze dne 10. 10. 2017 : pozemek parc. č. 5212 (původnf parc. č. 52, 56), parc. č. 
6614 (původnl parc. č. 6612), 6615 (původnl parc. č. 6613), 6812 (původnf parc. č. 68), 124812 (původní 
1248, 124012), 125413 (původní parc. č. 125411), parc. č. 126012 (původnf 1260), 136016 (původnf parc. 
č. 136013), 136115 (původnf parc. č. 136111), parc.č. 136513 (původnl parc. č. 1365/1), 136819 (původnf 
parc. č. 136811), 1372121 (původnl parc. č. 1372115), 1382135 (původnf parc. č. 138216), 1382134 
(původnf parc. č. 138218), 1382133 (ptJvodnf parc.č. 138219), 1382132 (ptJvodní parc.č. 1382112), 1382/30 
(původnf parc. č. 1382114), 1382/29 {původnf parc.č. 1382115), 1382131 (ptJvodnl parc. č. 1382124), 
1383119 (původní parc. č. 138311), 1383120 (původnf parc. č. 138315 ), 1383118, (původnf parc. č. 
1383110), 1383117 (ptJvodnl parc. č. 1383111), 1383116 (původní parc. č. 1383112), 1385118 (ptJvodní parc. 
č. (ptJvodnf parc. č. 1383110), 1383117, (původnf parc. č. 1383111),1383116 (původnf parc. č. 1383112}, 
1385118 (původnf parc. č. 138512), 1399142 (původní parc. č. 139916), 140412 (původnl parc.č. 140411) 
v katastrálnlm územ! Kylešovice. 

Očastníci řízení§ 27 odst. 1, 2 správnlho řádu ; pfi vymezování okruhu účastníků územnlho rlzení dospěl 
stavebni úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení má dle ust. § 85 odst. 1, 2 stavebního 
zákona: 

ust. § 85 odst. 1 písmeno a) stavebnfho zákona, žadatel tj. 

Statutární město Opava, zastoupeno odboru pffpravy a 
realizace investic MMO 

ust. § 85 odst. 1 pfsmeno b) stavebního zákona přísluší obcfm, na jejichž územf má být 
záměr realizován tj. 
Statutárnl město Opava 



Č.j. MMOP 25968/2020 str. 6 

ust. § 85 odst. 2 písmeno a) stavebního zákona vlastníci pozemků nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

ust. § 85 odst. 2 písmeno b) stavebního zákona -osoby, jejichž vlastnická nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutfm primo dotčeno (stavebnl úfad postupoval dle § 92 odst. 3 
stavebního zákona, dle něhož platí, že v připadě doručováni územnlho rozhodnuti veřejnou 
vyhláškou se v něm účastníci řízení podle§ 85 odst. 2 pism. b) identifikuji označenim pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru) : 
parc. č. 23/2, 1241/1, 19/5, 30/1, 23/5, 48/2, 48/1, 53, 73, 66/1, 63, 1245, 1247, 1250/1, 1249, 
1252, 1253, 2772/1, 1257, 1263, 1266, 1354/1, 1360/1, 1360/4, 1360/5, 1361/2, 1363/1, 1813/1, 
1361/4, 1365/2, 1370/2, 1370/5, 1370/6, 1369/4, 1368/5, 1371/3, 1370/4, 1372/7, 1371/5, 1372/5, 
1378, 1371/4, 1372/8, 1372118, 1382/3, 1382/5, 1399/2, 1399/7, 1382/13, 1383/8, 1382/28, 
1382/19, 1382/22, 1382/20, 1382/11, 1382/16, 1385/4, 1382/21, 1382/18, 1399/3, 1386, 1387/11, 
1387/12, 1387/13, 1387/14, 1392/12, 1392/5, 1392/13, 1392/14, 1392/15, 1395, 1400/3, 1401/2, 
1397/16, 1397/17, 1397/18, 1397/19, 1397/20, 1397/21, 1397/22, 1397/23, 1397/24, 1397/25, 
1397/26, 1397/27, 1397/28, 1399/24, 1399/33, 1399/34, 1399/36, 1399/8, 1400/1, 1399/1, 1431, 
1432, 1399/25, 1399/26, 1399/27, 1399/28, 1399/29, 1399/30, 1399/31, 1399/32, 1399/35, 
1405/1, 1404/3, 1404/4, 1404/5, 1404/6, 1404/7, 1404/10, 1404/11, 1404/12, 1404/13, 1405/14, 
1405/16, 1405/17, 1405/18, 1405/19, 1405/20, 1405/21, 1405/4, 1406, 1433/2, 1813/2, 2759/44, 
77, 82, 88/1, 88/2, 88/3, 1271, 1284, 1328/1, 1329, 1330, 1331, 1332/1, 1332/2, 1336, 1339, 
1344, 1405/10, 1410, 1411/1, 1827, 1273, 1349, 1408, 1353/1, 1343/2, 1285/1, 1348/2, 1285/4, 
1375/3, 1372/14, 1372/11, 1372/13, 1368/6, 1368/7, 1368/8, 1369/3, 1354/2, 1357, 1359, 1363/3, 
1364/2, 39/2, 1387/3, 1387/4 v katastrálním území Kylešovice. 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám- Opava, Kylešovice č.p. 
1358, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 1241, č.p. 643, č.p. 73, č.p. 1486, č.p. 1460, č.p. 1450, č.p. 1328, č.p. 
757, č.p. 786, č.p. 420, č.p. 1423, č.p. 811, č.p. 1498, č.p. 1498, č.p. 1318, č.p. 1315, č.p. 1313, 
č.p. 1300, č.p. 1435, č.p. 1350, č.p. 1401, č.p. 1188, č.p. 171, č.p. 1507, č.p. 187, č.p. 951, č.p. 
797, č.p. 1260, č.p. 1236, č.p. 1251, č.p. 1327, č.p. 1329, č.p. 1428, č.p. 1419, č.p. 1310, č.p. 
1321, č.p. 1424 a č.p. 1407 



Č.j. MMOP 25968/2020 str. 7 

Vyporádánl s návrhy a námitkami účastníků: 

Po oznámeni o zahájeni ffzenl opatřením č.j. MMOP 133119/2019 ze dne 13. 11. 2019 obdržel 
stavebnl úfad nlže uvedené námitky. 

Dne 2. 12. 2019 obdržel stavebnl úrad námitku Opava. 

Stavebni úrad vyhodnotil, že námitka byla podána ve lhutě stanovené v opatrenl č. j. MMOP 
133119/2019 ze dne 13. 11. 2019. Účastník flzenf prevzal oznámeni dne 22. 11. 2019, tedy lhůta pro 
podáni námitek běži od 23. 11. 2019, poslednlm dnem lhůty pro podáni námitek je 7. 12. 2019. 
Protože se jedná o den pracovního volna, je poslednim dnem lhůty nejbližšl přf~tí pracovnl den (§ 40 
odst. 1 pfsm. c) správniho l'ádu), tj. 9. 12. 2019, to je poslednl den lhůty pro podáni námitek. 

Námitky podány oprávněnou osobou - jedná o účastníka řízeni dle § 85 odst. 2 pismeno a) 
stavebnfho zákona z titulu spoluvlastnického práva k pozemku stavby parc.č. 19/1, 23/1 
v katastrálnlm územ! Kylešovice a účastnika řízeni dle § 85 odst. 2 plsmeno b) stavebního zákona 
z titulu spoluvlastnického práva k pozemku parc. č. 23/5 v katastrálnim územi Kylešovice a stavby 
bytového domu čp. 1358 na pozemku parc.č. 23/5 v katastrálnlm územi Kylešovice. 

Účastník v námitce uvádl, te nesouhlasí s navrhovaným flzenlm, z důvodu nedofešených 
majetkoprávnlch vztahů a nedofešenl technických záležitostí (vjezdu na pozemek, parkování, 
odvodn~nf pozemku atd)., které budou mft vliv na pozemky a stavby v jeho spoluvlastnictví. 

Dále se v námitce uvádí, te k pfedmětné stavbě bylo podáno nesouhlasné stanovisko jít v roce 2017 
a následné v roce 2018, které je do vyfešenf výše uvedených otázek neménné. 

Stavebni úfad k námitce přihlédl a vyhodnotil ji jako nedůvodnou. Učinil tak na základě tohoto 
vyhodnocení: 

o Otázka nedořešených majetkoprávnich vztahů a technických záležitostr prováděni stavby 
nenl předmětem tohoto rrzenl. Jak bylo uvedeno výSe, územni rozhodnuti je pravomocné a 
předmětem tohoto rlzeni již nenl posuzováni umlstění stavby, ale pouze otázka prodloužení 
platnosti pravomocného územniho rozhodnutr. 

V řizenl o prodloužení platnosti územnlho rozhodnuti se hlediska ve smyslu ustanoveni§ 90 
stavebniho zákona znovu neposuzujl, protože o umlstěnl stavby již bylo pravomocně 
rozhodnuto. Stavební úřad posuzuje pouze zachováni práva žadatele provést stavbu na 
základě již vydaného a pravomocného územnlho rozhodnuti. 

Zákfadnlm smyslem prodlouženi platnosti územnlho rozhodnuti dle§ 93 odst. 3 stavebniho 
zákona je toliko zachováni práva žadatele provést stavbu na základě již vydaného a 
pravomocného územnlho rozhodnuti za podminek v tomto rozhodnuti stanovených, a to za 
predpokladu, že žadatel uvede důvody, pro které nepožádal o vydáni stavebnfho povoleni, 
resp. nezapočal s realizací záměru v souladu s územnim rozhodnutlm. Na jejich základě 
.může" stavební úrad prodloužit platnost územnlho rozhodnutí. 

Z dikce zákona jakož i ze systematického výkladu lze dovodit, že se zde nejedná o 
prezkoumávánl podminek pro vydáni územního rozhodnuti, ale o správnr uváženi správniho 
orgánu, resp. stavebnlho úřadu, zda s ohledem na důvody uvedené v žádosti, platnost 
územnfho rozhodnuti prodlouž!, či nikoli. 

o K odkazu na nesouhlasné stanovisko se stavbou z roku 2017 a 2018 stavebnf úřad uvádi, že 
územnl rozhodnuti bylo vydáno mj. se souhlasem účastnlka rlzenl, kterým byl ke dni vydáni 
územniho rozhodnuti který byl udělen plsemně včetně prllohy 
Situace1:500 a je součástí spisu územního řlzenr sp. zn . VYST/11438/2017/Me. Tento 
rozsah dotčeni pozemku parc.č. 19/1, 23/1 v k.ú. Kyle~ovice odpovidá vydanému územnimu 
rozhodnuti. 

územnl rozhodnuti o umístění stavby je rozhodnutim in rem, tedy upravuje práva a 
povinnosti k věci, nikoliv práva a povinnosti vázaná výhradně na konkrétnl osobu. Z toho 
důvodu se na tato rozhodnutí vztahuje § 73 odst. 2 věta posledni správnlho i'ádu, podle niž 
jestliže je pro práva a povinnosti účastnlků určujíc! právo k movité nebo nemovité věci, je 
pravomocné rozhodnuti závazné í pro právnl nástupce účastnlků. Z toho vyplývá, že územnl 
rozhod právnl nástupce účastnikCJ rizenl. V tomto přlpadě je účastnlk 
rrzeni, právnl~a územního řízeni sp. zn. 
VYST/1143812017/Me. Tímto byl .......... jakožto původní spoluvlastnlk 




